
 

1. Änderungssatzung 

der Gemeinde Ratekau zur Änderung der 

 

Satzung der Gemeinde Ratekau über die Erhebung einer Vergnügungssteuer für das 

Halten von Spiel- und Geschicklichkeitsgeräten (Spielgerätesteuersatzung)  

vom 14.12.2020 

 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für das Land Schleswig-Holstein in 
der Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt 
geändert durch das Gesetz vom 04.03.2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 153), sowie der § 1 Abs. 1, 
§ 2 Abs. 1 Satz 1 und 2 und Abs. 2, § 3 Abs. 1 Satz 1 und § 18 des 
Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 04.05.2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 564), wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung am 05.12.2022 folgende Satzung für die Gemeinde Ratekau erlassen: 

 

 

§ 1 Änderung der Spielgerätesteuersatzung 

 

§ 10 Absatz 1 Spielgerätesteuersatzung wird wie folgt geändert: 

 

§ 10 Datenverarbeitung 

 

1)   Zur Ermittlung der Steuerpflichtigen und zur Festsetzung der Vergnügungssteuer 

auf Spielgeräte im Rahmen dieser Satzung ist die Erhebung folgender 

personenbezogener Daten gemäß § 3 Landesdatenschutzgesetz (LDSG) in 

Verbindung mit Artikel 5 und 6 Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) durch die 

Gemeinde Ratekau zulässig: 

 

a) Name, Vorname(n) 

b) Anschrift 

c) Bankverbindung 

d)  Anzahl, Aufstellort, Aufstelldauer, Name und (Zulassungs-) Nummer der 
Spielgeräte, Spielhalle oder anderer Ort sowie die Gesamtanzahl aller Spiele und 
weiterer Angaben, die der Halter im Rahmen der Anmeldung machen muss und 
die sich aus den in § 4 Abs. 2 genannten Parametern ergeben. 

 

§ 2 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen. 

 

Ratekau, 07.12.2022  

      L.S. 

        gezeichnet 

     Thomas Keller 

      Bürgermeister 


